Дело № 2-59-1247/2021
УИН: 91MS0059-01-2021-001836-13
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

13 декабря 2021 г.                                                                       г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым                             - Мердымшаева Д.Р.,

при секретаре судебного заседания                                 - Поповой Ф.Б.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296004, Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4, гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Пилот» к Зырянскому Юрию Александровичу о взыскании задолженности по договору займа,

                                                  р е ш и л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Пилот» к Зырянскому Юрию Александровичу о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Зырянского Юрия Александровича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Пилот», задолженность по договору займа № *** от ***  в размере 49 000 (сорок девять тысяч) руб. 00 коп., из которой: сумма основного долга – 20 000 (двадцать тысяч) руб. 00 коп., проценты за пользование займом в период с 30.01.2019 по 09.11.2021 – 29000 (двадцать девять тысяч) руб. 00 коп.; расходы на уплату государственной пошлины в размере 1670 (одна тысяча шестьсот семьдесят) руб. 00 коп.; а всего 50670 (пятьдесят тысяч шестьсот семьдесят) руб. 00 коп.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья               личная подпись                          Д.Р. Мердымшаева